
 

 
COMUNE  DI  SANT’A NTONINO  DI  SUSA  

PROVINCIA DI TORINO 
CAP.  10050  -  Tel. 011 9639911 

____________ 
Codice  f i sca le  e  Pa r t i t a  IVA n .  01473430013  

 

 
ORDINANZA  

 
N. 62 DEL 24/09/2025 

 
 
OGGETTO: 
 
DIVIETO USO ACQUA A SCOPO POTABILE E ALIMENTARE RELATIVAMENTE ALLA 
RETE IDRICA DEL COMUNE DI SANT'ANTONINO DISUSA. 
 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
 

VISTA la comunicazione pervenuta dall’A.S.L. TO3 di Collegno e Pinerolo - Dipartimento di Prevenzione 
Struttura Complessa Igiene degli Alimenti e della Nutrizione, registrata con nota ns. prot. n. 6139 del 
24/09/2025;  
  
CONSIDERATO che le analisi di campioni di acqua per uso umano prelevati presso la Fontana Municipio 
hanno dato esito positivo alla presenza di Enterococchi intestinali 3ufc/100ml in aggiunta alla presenza di 
Coliformi totali a 37° ed E. Coli;  
 
VISTO l’invito della stessa A.S.L. TO3 di emettere Ordinanza di Divieto di utilizzo dell’acqua per scopi 
potabili se non previa bollitura, relativamente alla rete idrica del Comune di Sant’Antonino di Susa;  
 
VISTO l’art. 32 della Legge 23 dicembre 1978 n. 833 avente per oggetto “Istituzione del servizio sanitario 
nazionale” che demanda al Sindaco quale Autorità Sanitaria Locale, le competenze per l’emanazione di 
provvedimenti per la salvaguardia dell’ambiente e tutela della salute pubblica;  
 
VISTA la necessità di intervenire urgentemente al fine di tutelare la salute pubblica;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  
 
VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 e successive s.m.i.;  
 
VISTE le vigenti disposizioni legislative;  
  

  
O R D I N A   

  
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati  
  



IL DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA, RELATIVAMENTE ALLA RETE IDRICA DEL 
COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA, PER SCOPI POTABILI SE NON PREVIA 
BOLLITURA  
 
LA PRESENTE ORDINANZA HA VALIDITÀ FINO ALLA REVOCA DELLA STESSA. 
 
 

D I S P O N E  
 
 
Che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio Comunale Digitale e sul sito istituzionale del 
Comune di Sant’Antonino di Susa;  
  
Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:  
 
Ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte entro 60 gg;  
 
Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla 
piena conoscenza del presente provvedimento.  
 
 
 

IL SINDACO 
Dott. Andrea ANDOLFATTO 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 


